
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’ Albo Pretorio del Comune dal  20/04/2023 al 05/05/2023. 

 

Registro pubblicazioni n. 1338/2023 

    

 

Copia conforme all’originale 

 

Castelvetrano,  

    

 

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Città di Castelvetrano  

Regione Siciliana 

Libero Consorzio  Comunale di Trapani 

 

VIII  DIREZIONE ORGANIZZATIVA - TRIBUTI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

     N . 15   DEL  19/04/2023         

       

        Oggetto: Revoca determinazione n. 4 del 31/01/2023 

 

 

                                                                                                                            

  

 

Assunto impegno dal n   

Intervento  

Cap. P.E.G.                  n  

Impegno attuale         

Disponibilità residua 

 

          Il Responsabile 

  

 

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA FIRMA PER CONSEGNA 

1 SINDACO  on line 
 

sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 SETTORE  FINANZE 
  

3 ALBO PRETORIO   online 
 

messi@comune.castelvetrano.tp.it 

4 Ufficio  Delibere 
 

 

5 DBF Service Società Cooperativa 
 dbfservices@pec.it  

 

Visto di compatibilità dei pagamenti ai sensi del D.L. 78/2009 art.9 

Ai sensi del D.L.78/2009 art.9, in relazione al presente provvedimento, si attesta la compatibilità tra il programma dei conseguenti pagamenti, 

i relativi stanziamenti di bilancio e le relative regole di finanza pubblica. 

Castelvetrano lì ________________________ 

 

Il RESPONSABILE DELLA VII DIREZIONE     

                                                                                                            PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E 

                                                                                                                     GESTIONE DELLE RISORSE 

         Dott. Andrea Di Como 

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:dbfservices@pec.it


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ai sensi dell'art. 6bis della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e 
dell'illegalità, propone l'adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, 
attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 
adotta la seguente determinazione:  

 
PREMESSO che:  

1) Con determina dirigenziale n. 4 del 31/01/2023 si era determinato  di revocare in autotutela, ai sensi dell’art. 21 -quinquies della 
legge 241/1990: 

 Determina Dirigenziale n. 20 del 19/05/2022, con cui è stata predisposta la liquidazione della Ditta DBF Service Società 
Cooperativa con sede in  Castelvetrano (TP) –via Tagliata n. 49 - CAP 91022 , P.I. 02670230818 per il servizio   di  
stampa, imbustamento e recapito solleciti servizio  idrico I e II  semestre 2019,  per l’importo complessivo di € 
14.600,96 di cui € 11.968,00 per imponibile ed € 2.632,96 per IVA 22 %; 

 Determina Dirigenziale n. 21 del 31/05/2022, , con cui è stato predisposta la liquidazione della Ditta DBF Service 
Società Cooperativa con sede in  Castelvetrano (TP) –via Tagliata n. 49 - CAP 91022 , P.I. 02670230818 per il servizio di 
foto lettura, bonifica, stampa imbustamento  distribuzione delle fatture per 15.000 utenze servizio idrico integrato,  
per l’importo complessivo di € 31.018,84 di cui € 25.422,00 per imponibile ed € 5.592,84 per IVA 22 % 

 ai sensi dell’art. 21- quinquies della legge 241/1990; 
2) di accettare l'atto di pignoramento dei crediti verso terzi (artt.72-bis e 48-bis del DPR 29/09/79 nr. 602) procedura esecutiva: 

 nr. 29984202200000256000 - identificativo fascicolo 299/2022/362 (prot. n. 25100/GEN del 20/06/2022 ricevuta tramite 
email in data 15/12/2022), AGENZIA DELLE ENTRATE – RISCOSSIONE - Agente della Riscossione per la Provincia di Trapani, 
intende pignorare tutte le somme dovute e debende a qualunque titolo dal Comune di Castelvetrano nei confronti della 
DBF Service Società Cooperativa, sino alla concorrenza del credito vantato di € xxxxxxxxxx; 

 nr. 29984202200000377000 - identificativo fascicolo 299/2022/428 (prot. n. 25100/GEN del 20/06/2022 ricevuta tramite 
email in data 15/12/2022), AGENZIA DELLE ENTRATE – RISCOSSIONE - Agente della Riscossione per la Provincia di Trapani, 
intende pignorare tutte le somme dovute e debende a qualunque titolo dal Comune di Castelvetrano nei confronti della 
DBF Service Società Cooperativa, sino alla concorrenza del credito vantato di € xxxxxxxxx; 

AUTORIZZATO la IX Direzione, Programmazione Finanziaria e Gestione delle Risorse, ad emettere conforme mandato di pagamento per: 
 il versamento della somma di € xxxxxxxxx a favore di AGENZIA DELLE ENTRATE – RISCOSSIONE - Agente della Riscossione per 

la Provincia di Trapani 
 il versamento della somma di € xxxxxxxxx a favore di AGENZIA DELLE ENTRATE – RISCOSSIONE - Agente della Riscossione per 

la Provincia di Trapani 
RILEVATO che:  la superiore Determina Dirigenziali, 4/2023 ad oggi risulta  non pagata, a favore  della AGENZIA DELLE ENTRATE –   
PRESO ATTO  che la ditta DBF Service Società Cooperativa non ha più  nessuna inadempienza  con  l’ AGENZIA DELLE ENTRATE in quanto 
ha aderito alla definizione agevolata (Rottamazione quater); 

  Vista la richiesta effettuata ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73 all’Ufficio Riscossione Agenzia Entrate ai fini della  
regolarità (Soggetto non inadempiente) verificata in data 10/06/2022 (agli atti d’ufficio); 
VISTO:  
- il t.u. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
- la legge 241/1990, con particolare riferimento all’art. 21- quinquies concernente la revoca dei provvedimenti amministrativi inopportuni;  
-  il D.Lgs 163/2006 e s.m.i.;  
-  lo Statuto Comunale;  

DETERMINA 
 1.  di revocare in autotutela, ai sensi dell’art. 21 -quinquies della legge 241/1990: 

 Determina Dirigenziale n. 4 del 31/01/2023, con cui è stata predisposta la liquidazione di accettare l'atto di 
pignoramento dei crediti verso terzi (artt.72-bis e 48-bis del DPR 29/09/79 nr. 602) procedura esecutiva: 

 nr. 29984202200000256000 - identificativo fascicolo 299/2022/362 (prot. n. 25100/GEN del 20/06/2022 ricevuta tramite 
email in data 15/12/2022), AGENZIA DELLE ENTRATE – RISCOSSIONE - Agente della Riscossione per la Provincia di Trapani, 
intende pignorare tutte le somme dovute e debende a qualunque titolo dal Comune di Castelvetrano nei confronti della 
DBF Service Società Cooperativa, sino alla concorrenza del credito vantato di € xxxxxxxxxx; 

 nr. 29984202200000377000 - identificativo fascicolo 299/2022/428 (prot. n. 25100/GEN del 20/06/2022 ricevuta tramite 
email in data 15/12/2022), AGENZIA DELLE ENTRATE – RISCOSSIONE - Agente della Riscossione per la Provincia di Trapani, 
intende pignorare tutte le somme dovute e debende a qualunque titolo dal Comune di Castelvetrano nei confronti della 
DBF Service Società Cooperativa, sino alla concorrenza del credito vantato di € xxxxxxxxx; 

      2.  di autorizzare la VII Direzione , a liquidare   alla della Ditta DBF Service Società Cooperativa con sede in  Castelvetrano (TP) –via                        
.                        Tagliata n. 49 - CAP 91022 , P.I. 02670230818  le determinazioni  20 del 19 maggio 2022, e la n 21 del 31 maggio 2022  

 
 
IL RESPONSABILE DELLA VIII DIREZIONE                                                                                                                                                                            
    f.to       DOTT. MICHELE GRIMALDI 


